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Consulta Fecha de Consulta 11-09-2020

teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos con configuraciones y requerimientos específicos y el
90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de
referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos
logísticos y de trámites aduaneros y la situación sanitaria actual que demora el transito de los mismos. De esta forma
podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2020

Debido al reducido tiempo para la ejecución, no es factible ampliarlos, por lo que se solicita respetuosamente al oferente
ajustarse a los plazos mencionados en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

En el Pliego de Bases y Condiciones, Plan de entrega de los bienes, dice:
“10 días hábiles, computados a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor”
Solicitamos respetuosamente a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a como mínimo 20 dias hábiles
para los Item N° 1 y N° 2, considerando que las características solicitadas fueron modificadas por el Estándar de la MITIC
actual, por lo que obliga a los oferentes ofertar equipos de importación, además de la pandemia muchos fabricantes están
con retrasos en la producción y entrega de los equipos como también de los tramites de importación de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2020

En el PBC se establece: "La entrega total de todos los ítems no podrá sobrepasar los 45 días calendario a partir de la firma
del Contrato", dentro de este plazo se, emitirán las órdenes de compra, la fecha de entrega se hará efectiva de acuerdo a
lo establecido en el acta de entrega, atendiendo la entrega parcial. Esto quiere decir que desde la fecha de la orden de
compra el proveedor tiene 10 días hábiles para entregar los bienes.
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Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes
Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Para los ítems 1, 2 y 3, piden:
Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes “10 días hábiles, computados a partir de la recepción de la orden de compra por
parte del proveedor”
Atendiendo a la problemática generada por el COVID-19 a nivel mundial, la cual afectó a los diferentes rubros como por
ejemplo el de tecnología como es bien sabido y que la misma a su vez ha provocado que los plazos de producción, entrega
y todo lo relacionado a las gestiones de importación tengan un retraso importante, situación presente en todos los
fabricantes a nivel mundial, teniendo en cuenta esta situación.
Solicitamos que el plazo de entrega se extienda en un plazo no menor a 30(treinta) días hábiles de modo a disponer del
plazo apropiado para la importación y entrega del bien solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2020

En el PBC se establece: "La entrega total de todos los ítems no podrá sobrepasar los 45 días calendario a partir de la firma
del Contrato", dentro de este plazo, emitirán las órdenes de compra, la fecha de entrega se hará efectiva de acuerdo a lo
establecido en el acta de entrega, atendiendo la entrega parcial. Esto quiere decir que desde la fecha de la orden de
compra el proveedor tiene 10 días hábiles para entregar los bienes.
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